2023年度第3回政策研究大学院大学役員会議事要旨

日 時： 2023年10月23日（月）11時30分～11時44分

場 所： 政策研究大学院大学3A会議室

出席者：  大田学長、黒澤理事、鷲見理事、道下理事

欠席者： なし

オブザーバー： 田代監事、林監事、植木大学運営局長

審議事項

1. 国立大学法人ガバナンスコードについて

 大田学長から、国立大学法人ガバナンスコードについて説明があり、これを了承した。

2. 学長の兼業について

 黒澤理事から、学長の兼業について説明があり、これを了承した。

報告事項

1. 2023年度補正予算案について

 大田学長から、2023年度補正予算については、主に情報セキュリティインシデントへの対応

等に係るものであるが、補正予算の財源として想定している 2022 年度の決算剰余金の繰越し

承認を現時点で文部科学省から得られていないため、文部科学省の承認が得られ次第、補正予

算について書面審議を依頼する旨、報告があった。

2. 本学における給与改定について

 大田学長から、10 月 20 日に人事院勧告の完全実施が閣議決定されたことを受けて、本学で

も国家公務員の給与改定に準じた役員・教職員の給与改定を行うため、学内の過半数代表者を

通じた教職員への意見照会を経た上で、具体的な内容について、後日書面審議を依頼する旨、

報告があった。

以 上